[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
22 декабря 2013 г.   № 2766
	Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды в 2013 году.

В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий и во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области от 05.06.2013 г. № 1284 «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды в 2013 году» с 30 мая по 20 декабря 2013 года проведен региональный этап Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды (далее Конкурс).

На Конкурс было представлено 13 работ учащихся из 9 муниципальных городов и районов области. В ходе Конкурса учащиеся образовательных учреждений провели экологические исследования с применением научно обоснованных приемов возделывания культурных растений, в области лечения и  профилактики заболеваний у домашних животных, оценки экологического состояния ландшафта.
Оргкомитет отмечает высокий уровень работ, представленных на конкурс учащимися образовательных учреждений Советского района г. Брянска, г. Стародуба, Дятьковского, Климовского, Почепского районов.
Вместе с тем, многие авторы работ представили конкурсные материалы, не соответствующие требованиям положения о конкурсе, реферативные или описательные работы.
Рассмотрев итоги проведения Конкурса,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Конкурса (Приложение 1).

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Конкурса (Приложение 1).

3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Конкурса (Приложение 2).

4. Департамент образования и науки обращает внимание руководителей органов управления образованием на необходимость более пристального внимания к участию обучающихся в исследовательской деятельности.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместителя директора департамента И.И. Потворова.
Директор департамента

В. Н. Оборотов
Приложение 1

к приказу №  2766
от  27 декабря 2013 г.
РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА

с правами жюри

об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды в 2013 году
Рассмотрев итоги регионального этапа Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды оргкомитет с правами жюри принял решение:

I. Определить следующих победителей и призеров:

	1 место

	Горьковая Ольга, учащаяся 10 класса МАОУ «Дятьковская городская гимназия», автор работы «Влияние минеральных удобрений на физиологические показатели растений земляники садовой» (руководитель – Садиева С.А.);

	2 место

	Фесунова Елизавета, учащаяся 11 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г. Брянска, автор работы «Оценка экологического состояния микрорайона спортивного комплекса «Варяг» (руководитель – Антонова О.Н.);

	3 место

	Семерюк Татьяна, учащаяся 10 класса МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №1, автор работы «Лечение и профилактика заболеваний глаз у собак» (руководитель – Смирнова Л.А.).

II. Направить для участия на федеральном (заочном) этапе конкурса работу Горьковой Ольги, учащейся 10 класса МАОУ «Дятьковская городская гимназия» – «Влияние минеральных удобрений на физиологические показатели растений земляники садовой» (руководитель – Садиева С.А., учитель биологии).

Приложение 2

к приказу №  2766
от  27 декабря 2013 г.
СПИСОК

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров регионального этапа Всероссийского конкурса

юных исследователей окружающей среды в 2013 году
1. Антонова Ольга Николаевна, учитель географии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г. Брянска;
2. Садиева Светлана Александровна, учитель биологии МАОУ «Дятьковская городская гимназия»;

3. Смирнова Людмила Андреевна, учитель географии МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №1.